
PASVALIO RAJONO GRUŽIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMAI

Kalno g. 5, Gružių k., Vaškų šen., LT-39362 Pasvalio r., tel.: (8 451) 42 600 / 42 546, faks. (8 451) 42 546, 
ei.p. gruziuvgn@.pasvalvs.lt. atsisk. sąsk. LT 594010042600000027, Luminor Bank AB, banko kodas 40100.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 169250587

PASVALIO RAJONO GRUŽIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ DIREKTORIAUS 2018 METŲ
VEIKLOS ATASKAITA

(2018 m. sausio 1 d. -  2018 m. gruodžio 31 d.)

1. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ

1.1. Įstaigos pavadinimas: Pasvalio rajono Gružių vaikų globos namai, Kalno g. 5, Gružių 

k . Vaškų šen., LT-39362 Pasvalio r., tek: (8 451) 42 600 / 42 546 / 43 444, faks. (8 451) 42 546, 

ei. p. gruziuvgn@pasvalys.lt. Interneto svetainės adresas: gruziuvgn.lt

1.2. Įstaigos vadovai: direktorė Danutė Kazickienė, šias pareigas eina nuo 2009 m. sausio 

1 d.; direktoriaus pavaduotoja socialiniam darbui ir ugdymui Loreta Petrauskienė, šias pareigas eina 

nuo 2017 m. liepos 26 d.
1.3. Pasvalio rajono Gružių vaikų globos namai -  tai socialinių paslaugų įstaiga, turinti 

struktūrinį padalinį -  Šeimos krizių centrą, kurios paskirtis -  teikti globos (rūpybos), ugdymo ir 

socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė 

globa (rūpyba) ir suteikti specialiąsias socialines paslaugas suaugusiems socialinės rizikos šeimų 

nariams ir jų vaikams krizinių situacijų atvejais.

1.4. Įstaigos tikslai -  užtikrinti paslaugų gavėjams ( vaikams netekusiems tėvų globos ir 

šeimoms bei jų vaikams patekusiems į krizinę situaciją) socialines paslaugas, sudaryti kitas jiems 

tinkamas sąlygas ir palaikyti aplinką, kurioje jie galėtų saugiai augti, vystytis ir tobulėti, 

psichologiškai stiprėti bei visapusį dalyvavimą visuomenėje.

1.5. Įstaigos uždaviniai:
1.5.1. Užtikrinti socialinių paslaugų gavėjams teikiamų paslaugų kokybę;
1.5.2. Sudaryti vaikui artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas, atitinkančias jo amžių, 

sveikatą ir brandą;

1.5.3. Užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugą;

1.5.4. Dirbti socialinį darbą su vaiku ir jo tėvais, įgyvendinant vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) planą;

1.5.5. Užtikrinti, kad vaikų globos įstaigoje pagal įvertintus individualius vaiko poreikius 

būtų sudaromas ir įgyvendinamas individualus vaiko ugdymo ir socialinių paslaugų teikimo planas;

mailto:gruziuvgn@pasvalys.lt


1.5.6. Pažinti vaiko individualumą, plėtoti gebėjimus, rūpintis jo dvasiniu ir fiziniu 

ugdymu, skatinti vaiko fizinę, psichinę bei socialinę brandą, ugdyti pilietiškumą, dorinius, 

šeiminius, darbinius, socialinius, sveikos gyvensenos ir higienos įgūdžius, sudaryti sąlygas vaiko 

saviraiškai, pasirenkant jo poreikius ir pomėgius atitinkančias ugdymo įstaigas;

1.5.7. Rengti vaiką savarankiškam gyvenimui ir integracijai visuomenėje, kad jis:

1.5.7.1. Jaustųsi visaverte ir atsakinga už savo poelgius asmenybe;

1.5.7.2. Gebėtų plėtoti savo socialinius tarpasmeninius santykius ir pasitikėjimą;

1.5.7.3. Gerbtų kitų asmenų teises ir laisves, darbą ir turtą;

1.5.7.4. Įsigytų bendrąjį išsilavinimą ir profesinį pasirengimą;

1.5.7.5. Įgytų savitarnos, asmeninės higienos, pasirengimo šeimai įgūdžius;

1.5.8. Bendradarbiauti su:

1.5.8.1. Valstybės ir savivaldybių institucijomis bei įstaigomis sprendžiant socialinio darbo 

su vaiko tėvų šeima organizavimo, globėjų (rūpintojų) paieškos bei įvaikinimo klausimus;

1.5.8.2. Vaiko tėvais bei kitais jo artimaisiais giminaičiais, siekiant atkurti ar palaikyti 

tarpusavio ryšius, sudarančius prielaidas vaikui grįžti į tėvų šeimą

1.6. Įgytos įstaigos veiklos licencijos. Licenciją socialinei globai teikti suteikė Socialinių 

paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014 m. lapkričio 

24 d. Licencija suteikia galimybę teikti institucinę socialinę globą (ilgalaikę, trumpalaikę) likusiems 

be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams.

Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija išduota 2015 m. liepos 20 d. teikti bendrosios 

praktikos slaugos paslaugą.

1.7. Darbų apimtys dokumentų valdymo srityje. Įstaigos direktoriaus įsakymų parengta: 

veiklos -  210, atostogų ir komandiruočių -  191 vaikų apgyvendinimo ir išleidimo klausimais -  74, 

personalo klausimais -  39. Gauta raštų -  238, išsiųsta -  198, pasirašyta sutarčių -  25. Dirbama su 

dokumentų valdymo sistema „Kontora“.

1.8. Struktūra. Vaikų globos namų struktūrą sudaro: administracija -  4, socialiniai 

darbuotojai ir kiti darbuotojai tiesiogiai dirbantys su socialinių paslaugų gavėjais -  23, 

aptarnaujantis personalas -  2; patvirtinti 29 etatai. Tiesiogiai su vaikais dirbantis personalas sudaro 

85 %.

1 lentelė. Vaikų globos namų struktūra.
Eil.
Nr.

Pareigybės pavadin im as

E tatų  
skaičius  
2017 m. 
sausio 1 d.

D arbuotojų  
skaičius  
2017m . 
sausio  1 d.

E tatų  
skaičius  
2018 m. 
sausio  1 d.

D arbuotojų  
skaičius  
2018 m. 
sausio  1 d.

1.
Administracija (direktorius, 
direktoriaus pavaduotojas 
socialiniam darbui ir ugdymui, 
vvr. buhalteris, administratorius)

3 3 3,5 4



2. Socialiniai darbuotojai 4 4 2 2
3. Socialiniai darbuotojai šeimos 

krizių centre 1 1

4. Socialinių darbuotojų padėjėjai 9,5 9 9 8
5. Socialinių darbuotojų padėjėjai 

šeimos krizių centre 5 5

6. Bendrosios praktikos slaugytoja 1 1 1 1
7. Socialinis pedagogas 1 1 1 1
8. Psichologas 1 1 1 1
9. Spec. pedagogas 1 1
10. Socialinių paslaugų užimtumo 

specialistas 1,5 2 1,5 2

11. Kiti darbuotojai (kompiuterių 
specialistas, darbininkas, ūkvedys, 
virėjas vairuotojas,)

6 5 4 3

Iš viso: 28 27 29 28

Iš 1 lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad etatų skaičius padidėjo savivaldybės tarybos 
2018 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr.Tl-87 „Dėl Gružių vaikų globos namų didžiausio leistino 

pareigybių (etatų) skaičiaus patvirtinimo“. Kadangi Šeimos krizių centre apgyvendinta daugiau 

paslaugų gavėjų jiems reikalinga teikti socialinės priežiūros paslaugas, formuoti kasdienio 

gyvenimo įgūdžius, ugdyti socialinius, pozityvios tėvystės įgūdžius, mokyti prižiūrėti vaikus, 

turiningai organizuoti laisvalaikį. Todėl Šeimos krizių centre padidėjo etatų skaičius -  5.

2 lentelė. Darbuotojų išsilavinimas, kvalifikacijos kėlimas per 2018 m.

Pareigybės
pagal

struktūrą

Fizinių
asmenų
skaičius

Auštasis
universitetinis
išsilavinimas

Aukštasis
neuniversitetinis

išsilavinimas
Aukštesnysis Vidurinis,

pagrindinis

Administracija 4 3 1
Socialiniai
darbuotojai 3 1 2

Užimtumo
specialistai,
psichologas,
soc.
pedagogas

4 2 2

Socialinio
darbuotojo
padėjėjai

13 2 9 2

Bendrosios
priežiūros
slaugytoja

1 1

Kiti
darbuotojai 3 3



Iš viso: 28

O 1 15 2

2018 ra. 3 socialinių darbuotojų padėjėjai mokėsi Šiaulių valstybinėje kolegijoje,1 

socialinis darbuotojas mokosi Panevėžio valstybinėje kolegijoje. Visi vaikų globos namuose 
dirbantys socialiniai darbuotojai ir jų padėjėjai kasmet dalyvauja 16 valandų periodiniuose 

mokymuose.

3 lentelė. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas (vai.)

Kvalifikacijos kėlimo 
mokymai

Periodiniai mokymai 
(vai.)

Kiti mokymai (vai.) Specialistų skaičius

Administracija 122 4

Socialiniai darbuotojai 120 662 17

Kiti darbuotojai 20 8

Iš viso: 120 804 29

2018 m. darbuotojai kėlė kvalifikaciją ir dalyvavo įvairiuose mokymuose 924 vai., vienam 

darbuotojui teko 34 vai.

2. VYKDYTOS VEIKLOS APRAŠYMAS

Gružių vaikų namuose teikiamos paslaugos pagal veiklos kryptį: kitų maitinimo paslaugų 

teikimas (56.29), viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas (86.90.10), kita stacionarinė 

globos veikla (87.90), kita, nesusijusi su apgyvendinimu, socialinio darbo veikla (88.90), kita 

apgyvendinimo veikla (55.90), kita žmonių sveikatos priežiūros veikla (86.90), kitas, niekur kitur 

nepriskirtas, švietimas (85.59), kitas, niekur kitur nepriskirtas, keleivinis sausumos transportas 

(49.39), bibliotekų ir archyvų veikla (91.01)

Globos namuose teikiamos apgyvendinimo, maitinimo organizavimo, aprūpinimo apranga 

ir avalyne, sveikatos priežiūros organizavimo, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo, 

darbinių įgūdžių ugdymo, laisvalaikio organizavimo, informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir 

atstovavimo paslaugos bei specialiosios paslaugos (trumpalaikė ir ilgalaikė) globa vaikams.

2018 m. įstaigos veikla organizuojama šeimynų principu. Įsteigtos dvi šeimynos, kuriose 

gyvena 8-12 vaikų. Vaikai šeimynose apgyvendinami pirmiausia atsižvelgiant į jų giminystės ryšius 

-  siekiama, kad šeimynose pirmiausia apsigyventų broliai ir seserys.

Informavimas Įstaigos specialistai vaikui ir jo artimiesiems teikia informaciją apie 

socialinės globos ir kitas paslaugas globos namuose. Sudaromos sąlygos vaikui gauti reikiamą 

informaciją iš kitų institucijų. Vaiko tėvams (globėjui, rūpintojui) ir kitiems vaiko gerove



suinteresuotiems asmenims yra prieinama informacija apie globos namus. Užtikrinamas 

informacijos apie asmenį konfidencialumas. Globos namuose vyksta globotinių individualus ir 

grupinis profesinis informavimas -  veikla, apimanti žinių, apie švietimo sistemą (priėmimo 

taisykles ir mokymosi sąlygas, studijų bei mokymosi programas, jų turinį, trukmę, formas ir kt.), 

specialybių ir profesijų turinį, ypatumus bei reikalavimus, kvalifikacijas, darbo rinką (profesijų 

pasaulį, darbo jėgos paklausą ir pasiūlą bei kt.), taip pat profesinės karjeros galimybes, kitos 

informacijos teikimą.

Konsultavimas. Supažindinama su vaikų globos namų vidaus tvarkos taisyklėmis, 

asmenine atsakomybe. Sudaromos sąlygos konsultuotis su įvairiais globos namų ir kitų institucijų 
specialistais, gauti informaciją. Vaikus konsultuoja Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos 

tarnybos specialistai, asociacijos „Pasvalio šeimos gerovės centro“ specialistai, Pasvalio apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Pasvalio policijos komisariato pareigūnai. Globos namų mergaitės 

2018 m. rugpjūčio 30 d. klausėsi lektorės iš Vilniaus natūralios šeimos planavimo ir asociacijos 

centro, seminaro „Ciklo šuo“, kuriame buvo kalbama apie kūno grožį ir jame vykstančius procesus.

Kasdieninio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas. Paslaugų teikimas, kuriuo 

siekiama ugdyti ir palaikyti kuo didesnį savarankiškumą, atliekant įvairias asmeniniame ar 

visuomeniniame gyvenime reikalingas funkcijas. Skatinama dalyvauti įvairiose veiklose, tenkinant 

savo poreikius. Teikiama pagalba tvarkant asmenines pinigines vaikų lėšas, apsiperkant, planuojant 

ir atliekant asmeninės higienos, buitinius darbus ir pan.

Globotiniams nuo 7 m. kiekvieno mėnesio pradžioje mokami kišenpinigiai. Vaikai kartu su 

šeimynų socialiniais darbuotojais planuoja savo pajamas ir išlaidas, mokomi racionaliai elgtis su 

pinigais, planuoti biudžetą ir išlaidas.

Gyvendami šeimynose, vaikai gaminasi sau maistą, mokomi skalbti, išsilyginti ir prižiūrėti 

savo rūbus, palaikyti švarą gyvenamoje aplinkoje.

Globotiniai aprūpinami reikalinga apranga ir avalyne, atsižvelgiant į metų laiką, vaiko lytį, 

amžių ir jų pageidavimus. Sudaroma galimybė pačiam globotiniui parduotuvėje išsirinkti norimą 

rūbą ar avalynę, ugdomas vaiko skonis, sudaromos galimybės išreikšti savo individualumą, 

nuostatas ir vertybes.

Darbinių įgūdžių ugdymas. Darbinė veikla organizuojama individualiai ir šeimynoje 

pagal parengtas veiklos programas. Kiekvienas globotinis pagal savo sugebėjimus ir amžių turi 

numatytas pareigas tvarkant aplinką, patalpas, planuojant šeimynos gyvenimą, gaminant maistą. 

Pavasario, vasaros laikotarpiu kartu su globotiniais ir Šeimos krizių centro paslaugų gavėjais 

gražinome aplinką. Atnaujinome savo gėlynus, vidiniame įstaigos kieme įrengėme dekoratyvinių 

medelių alpinariumą. Įstaiga dalyvavo projekte -  konkurse „Auginu Lietuvai“, kuriame laimėjome 

šiltnamį. Vaikai kartu su socialiniais darbuotojais ir kitais specialistais šiltnamyje augino agurkus,



pomidorus, paprikas, tvarkė globos namų aplinką: šlavė, kasė sniegą, rinko šiukšles, grėbė lapus, 

sodino ir prižiūrėjo gėles, pjovė žolę.
Laisvalaikio organizavimas. Laisvalaikio organizavimo dėka vaikai gali bendrauti, 

dalyvauti grupiniuose socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla. Organizuojama 

kultūrinė veikla: valstybinių, religinių, globos namų tradicinių švenčių šventimas, išvykų 

organizavimas į vaikų pageidaujamus renginius ar vietoves, kultūriniai renginiai globos namuose ir 

už jų ribų (koncertai, parodos, diskusijos). Visiems vaikams sudarytos sąlygos naudotis 

televizoriumi, žiūrėti video filmus, žaisti stalo žaidimus, mokytis kompiuterinio raštingumo. Pagal 

gebėjimus ir norus globotiniai gali lankyti neformalaus ugdymo būrelius Pasvalio Sporto 

mokykloje, Pasvalio muzikos mokykloje ir ugdymo institucijose siūlomus nefonnalaus ugdymo 

užsiėmimus.

2018 metais vaikai leido laisvalaikį turiningai, nuolat vyko žiūrėti filmus į Panevėžio 

Foram Cinemas, žaidė boulingą Panevėžio prekybos -  pramogų centre „Rožynas“, dalyvavo šeimų 

festivalyje Naisiuose, susipažino su Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoje bibliotekoje veikiančia 

Jaunimo „Mono arba Stereo“ erdve, dalyvavo Jurgos Baltrukonytės terapinės knygos vaikams 

„Viskas bus gerai“ pristatyme, kuris vyko Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje, 

sužinojo visą gipso atsiradimo istoriją Pasvalio Krašto muziejuje, dalyvavo Pasvalio jaunimo 

dienose, vaikai turiningai leido laisvalaikį Biržų mieste ir jo apylinkėse, aplankė „Basų kojų taką“, 

svečiavomės Biržų rajone Levandų ūkyje, linksmai laiką leido vaikų laisvalaikio namuose 

“Naminukas“.

Gerų žmonių dėka kartu su Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo parapijos vaikų dienos centro 

vaikais ir darbuotojais vykome į Klaipėdos kraštą, aplankėme Jūrų muziejų, stebėjome 

nepakartojamą delfinų pasirodymą, Palangoje džiaugėmės Baltijos jūros pakrante.

Vaikai su užimtumo specialistais lankėsi Anykščių rajone, 15 kilometrų plaukė baidarėmis 

bei savo galimybes išbandė Dainuvos nuotykių slėnyje.

Kiekvienais metais su savo darbeliais vaikai dalyvauja Pasvalio M. Katiliškio viešojoje 

bibliotekoje Jungtinėje mokinių rankdarbių parodoje bei Kaziuko mugėje Pasvalio specialiojoje 

mokykloje.

Palaikome Pasvalio „Pieno žvaigždžių“ komandą, žiūrėdami Pasvalio sporto mokykloje 

vykstančias krepšinio varžybas.

Atsipalaiduojame, lankydamiesi Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

Haloterapijos kambaryje.

Dalyvavome Pasvalio Kultūros centro organizuojamuose renginiuose, spektaklyje „Kitokia 

pelenės pasaka“ , aštuntą kartą dalyvavome sportinėse „Kalėdinėse žaidynėse“, lankėmės Šiaulių 

Kanes arenos batutų parke.



Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos mokinė Samanta Banaitytė rengė projektinį darbą 

“Skaitymo savaitė vaikų globos namuose“.

Globos namų mergaitės kartu su „Pieno žvaigždžių“ šokėjomis dalyvavo projekte 

„Gyvenimas krepšinio ritmu“

Dalyvavome projekte „Auginu Lietuvai“, kurį organizavo Žemės ūkio rūmai, laimėjome

šiltnamį.
Dalyvavome Žadeikių B. Brazdžionio edukaciniame centre vykusioje 2 dienų stovykloje 

„Vaikų, tėvų ir pedagogų emocinio raštingumo stiprinimas“.

Bendravimas ir bendradarbiavimas. Vaikų globos namai bendradarbiauja su Panevėžio 

apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Paramos ir sveikatos skyriumi, Pasvalio viešosios 

policijos tyrėjais, Pasvalio policijos komisariato migracijos tarnyba, Pasvalio policijos komisariato 

nepilnamečių reikalų inspektore, Probacijos skyriumi, medicinos įstaigomis, Pasvalio rajono 

seniūnijomis, Vaškų kultūros centru, Vaškų gimnazija, Pasvalio jaunimo ir suaugusiųjų profesinio 

rengimo centru, Pasvalio socialinių sveikatos centru, Pasvalio Svalios pagrindine mokykla, Pasvalio 

specialiąja mokykla, Joniškėlio I. Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykla, Pasvalio paslaugų 

centru, Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centru „Viltis“, Žeimelio technologijų 

ir paslaugų mokykla.

Mūsų draugai iš Norvegijos mus lanko kiekvienais metais ir atveža dovanų: drabužių, 

žaislų, saldumynų.

Užmegzta draugystė su „Šiaurės aruodų“ ūkininkais, kurie dažnai vieši su dovanomis: 

daržovėmis, varškės ir pieno produktais, įvairiais saldumynais, UAB „Svalex“ ir „Pas Rimą“ 

vadovai apsilanko su įvairiomis gėrybėmis. Prieš didžiąsias Metų šventes pas mus lankosi su 

gausiomis gėrybėmis, dovanomis Žilpamūšio bendruomenės nariai su vadove Janina Katauskiene.

Globos namai yra labdaros, paramos gavėjai, priima labdarą -  paramą, kuri gaunama 

piniginėmis lėšomis, materialinėmis vertybėmis iš paramą teikiančių įstaigų. Visa tai panaudojama 

vaikų sveikatos gerinimui, edukacinei veiklai bei turiningo laisvalaikio organizavimui ir 

savarankiškų įgūdžių formavimui.

4 lentelė. Gauta parama.

Gauta labdara -  parama 2018 m. Piniginės lėšos, maisto produktai

UAB Pasauslio optika 163,78 Eur
Lietuvos Žemės Ūkio rūmai 252,06 Eur.
Tadas Jasiukėnas 100,00 Eur
Maisto bankas 4077,10 Eur
Apygardos teismas 48,24 Eur
UAB “Darius Agro“ 200,00 Eur.
2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 194,92 Eur



Rasa Židonytė 150,00 Eur
Iš viso: 5186,10 Eur

Iš Maisto banko gauta maisto produktų už 4077,10 Eur (2038,15 kg). UAB „Pasaulio 

optika“ 163,78 Eur. akiniai nuo saulės, rėmeliai, lęšiai. Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai 

perdavė laimėtą šiltnamį.
2018 m. Valstybinė mokesčių inspekcija pervedė 2 procentus GPM -  194,92 Eur. 2018 m. 

išleista 1518,05 Eur, liko nepanaudota 693,16 Eur paramos.

Iš gyventojų už mokamas socialines paslaugas surinkta 248,37 Eur, už suteiktas maitinimo, 

transporto paslaugas surinkta 706,52 Eur. Šios lėšos buvo panaudotos Gružių vaikų globos namų 

išlaikymui.

Maitinimo organizavimas. Maitinimo paslauga globos namuose gyvenantiems vaikams 

teikiama penkis kartus per dieną (pusryčiai, pietūs, pavakariai, vakarienė, naktipiečiai). Pietus valgo 

ugdymo įstaigose. Globotinių maitinimas organizuojamas vadovaujantis Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2018-03-21 d. sprendimu Nr. T1 -  55 „ Dėl maitinimo, medikamentų, 

patalynės, ir aprangos normatyvų patvirtinimo“. Patvirtinta mitybos paros kaina ikimokyklinio 

amžiaus vaikams -  3,20 Eur, mokyklinio amžiaus vaikams -  4,00 Eur. Vaikams yra sudaryta 

galimybė išreikšti savo pageidavimus dėl maitinimo. Nuo 2018 m. gruodžio 1 d. įstaigoje nebėra 

valgyklos. Maistą vaikai gaminasi patys, padedant socialiniams darbuotojams ir jų padėjėjams.

Sveikatos priežiūros paslaugos. Buvo teikiama pirmoji medicinos pagalba, gydytojų 

paskirtų vaistų pateikimas laiku, vaikai palydėti pas gydytoją, aprūpinti medikamentais, slaugos 

priemonėmis. Rūpinamės vaikų sveikata, kiekvienais metais organizuojame vaikų sveikatos 

patikrinimą, parengiame dokumentus globotinių neįgalumo lygio nustatymui ir pagal gydytojų 

paskyrimus aprūpiname vaistais.

2018 metais pas šeimos gydytoją vaikai lankėsi 59 kartus. Viešosios įstaigos Panevėžio 

ligoninės vaikų ir paauglių psichiatrą Mindaugą Gurevičių konsultavo - 22 kartus, Vilniaus vaikų ir 

paauglių krizių intervencijos skyrius - 3 vaikas, Bendrąsias odontologijos paslaugas vaikai gavo - 

70 kartų, Šiaulių moters ir vaiko klinikoje vaikų ir paauglių psichiatrijos centre gydėsi - 5 vaikai, 

Panevėžio infekcijos skyriuje gydėsi - 1 vaikas, Vilniaus vaikų psichiatrijos skyriuje - 5 kartus. 

Chirurgas konsultavo - 5 vaikus, ginekologas -  2 vaikus, neurologas -  1 vaiką; Panevėžio vaikų 

ligų skyriuje gydėsi -  2 vaikai, Panevėžio ligoninės dienos centre - 1 vaikas, Laboratorijoje atlikti 

tyrimai - 6 vaikams, Biržuose nustatytas neįgalumas - 1 vaikui, Panevėžio ortopedo-chirurgo 

konsultacija - 1 vaikui, Panevėžio stomatologijos poliklinikoje lankėsi - 3 vaikai, Pasvalio 

poliklinikos medicininėje komisijoje lankėsi - 1 vaikas, Panevėžio poliklinikoje pas ortodontą 

lankėsi -  9 kartus.



Kiekvieno vaiko poreikiai atsispindi individualios socialinės globos plane (ISGP), kuriame 

kiekvieno globotinio galios ir sunkumai yra vertinami, kaip bendra vaiko asmenybę sudaranti 

visuma, parenkami tiksliausi individualizuoti būdai, metodai ir korekcijos priemonės. Sudarant 

individualų socialinės globos planą atsižvelgiama į vaiko nuomonę, jo gebėjimus ir gabumus, 

situaciją vaiko šeimoje, vaiko ypatumus, susijusius su jo amžiumi ir branda, lytimi ir siekiama 

įtraukti jo tėvus ir globėjus. Plane numatoma, kokios bus teikiamos paslaugos, kokia reikalinga 

pagalba, ar vaikui būtina pritaikyti aplinką specialiesiems poreikiams tenkinti ir kt. Individualus 

globos planas nuolat pildomas ir jame atsispindi vaiko raidos, augimo ir vystimosi būklė.

Globotiniai nuo 15 iki jiems sueis 18 metų, padedami socialinio darbuotojo ir kitų 

specialistų sudaro savarankiško gyvenimo planus, kuriuose nurodo pasirengimo savarankiškam 

gyvenimui etapus. Vaikų savarankiško gyvenimo įgūdžiams formuoti vaikų globos namuose yra 

organizuojama įvairi veikla, taikant šiuolaikines darbo formas ir metodus. Vaikai mokomi įvairių 

smulkių buitinių darbų, savitvarkos (skalbimas, drabužių lyginimas ir tvarkymas, patalpų valymas, 

aplinkos tvarkymas), maisto gaminimo, darbo kompiuteriu, ugdomi savo profesinės, darbo karjeros 

ir ateities planavimo, formuojama šeimos, sveikatos samprata, asmeniniai ir socialiniai įgūdžiai 

kasdieninėje veikloje, darbinio, muzikinio ugdymo, tiek įvairioje projektinėje ir kitoje veikloje 

pagal pomėgius. Šiuo proceso metu globotiniams padedama suprasti, kur jis norėtų mokytis, kokios 

sieks profesijos ar amato, kur gyvens bei kaip panaudos išmokėtas pašalpas ar sutaupytas lėšas, 

numatomos socialinės integracijos priemonės.

Vykdomas prevencinis darbas sveikatos priežiūros, asmens higienos, žalingų įpročių ir 

užkrečiamųjų ligų srityse. Vaikų globos namuose sukaupta nedidelė biblioteka, kuria vaikai visada 

turi galimybę naudotis. Vaikai gali užsiimti sportine veikla sporto salėje. Joje vyresniesiems 

vaikams yra treniruokliai, mažesniems -  kitas įvairus sportinis inventorius.

Globotinių socializacijos įgūdžiai ugdomi ir formuojami įvairių ekskursijų, projektų, 

išvykų metu. Globos įstaiga siekia ne tik sudaryti tinkamas gyvenimo ir ugdymo sąlygas, bet ir 

sukurti tokią materialinę bazę, kuri priartintų ugdytinį prie šeimos aplinkos bei organizuoti 

visapusišką vaikų užimtumą.

Psichologinės pagalbos gavėjų skaičius 2018 metais -  38 (iš jų: 20 -  vaikų globos namų 

gyventojai, 18 -  šeimos krizių centro gyventojai (9 - suaugusių, kurie patyrė psichologinį, fizinį, 

ekonominį smurtą arba atsidūrė kitoje krizinėje situacijoje ir 9 - vaikų). Vaikų skaičius pagal 

amžiaus grupes gavusių psichologo paslaugas globos namuose: ikimokyklinis amžius -  1 vaikas, 7- 

13 metų -  9 vaikai, 14-18 metų -  19 vaikų.

Krizių centro gyventojams suteikta 57 individualios psichologo konsultacijos (46 -  kartus 

suaugusiems, 11- kartų vaikams).



Globos namų vaikams suteiktos - 109 individualios konsultacijos, 4 grupinės konsultacijos. 

Problemos, su kuriomis dažniausiai susiduria globotiniai ir kurios sprendžiamos individualių 

konsultacijų metu -  tai emocijų ir elgesio (baimė, nerimas, neklusnumas, netinkamas elgesys, 

manipuliavimas) ir bendravimo (bendraamžiai, šeimos nariai, vienišumas). Problemos, dėl kurių į 

psichologą 2018 m. kreipėsi darbuotojai, dėl darbo su vaikais turinčiais emocijų ir elgesio 

(neklusnumas, netinkamas elgesys, agresyvumas, piktumas, baimė, nerimas) sunkumų/sutrikimų, 

bendravimo sunkumai (su bendraamžiais, mokytojais, darbuotojais, globėjais), krizinės situacijos 

(save žalojantis elgesys bei suicidinės mintys), pabėgimas iš globos namų. Šeimos krizių centre 

vyko darbas grupėse: užsiėmimai su ikimokyklinio amžiaus vaikais; užsiėmimuose su jaunesniojo 

mokyklinio amžiaus vaikais naudoti mokomieji ir ugdomieji žaidimai jausmų atpažinimui ir 

įvardijimui, nesmurtinio bendravimo įgūdžių ugdymui, agresijos įveikimui, vaiko teisių ir pareigų 

suvokimui. Komandinis darbas, analizuojant ir sprendžiant globotinių problemas (pokalbiuose ir 

pasitarimuose dalyvavo administracija, socialiniai pedagogai, psichologas ir patys globotiniai). 

Grupinis užsiėmimas su globotiniais -  gyvenimo įgūdžių ugdymo pratybos 11-14 m. vaikams ir 

paaugliams. Tirta vaikų globos namų mikroklimatas, patyčios.

Socialiniai darbuotojai, psichologė, spec. pedagogė, soc. pedagogės, socialinių paslaugų 

užimtumo specialistė, bendrosios praktikos slaugytoja dirba pagal įstaigos vadovo patvirtintus 

veiklos planus. Vaiko gebėjimai plėtojami per įvairias veiklas, ugdomi sveikos gyvensenos ir 

higienos įgūdžiai, pagal galimybes sudaromos sąlygos vaiko saviraiškai. Specialioji pedagogė didelį 

dėmesį skiria darbui su pedagogiškai ir socialiai apleistais vaikais. Nustatomos ugdymo spragos ir 

teikiama korekcinė pagalba. Pagrindinis darbo su tokiais vaikais tikslas -  siekti, kad vaikai sugebėtų 

mokytis pagal Bendrąsias programas ir pasiektų teigiamų rezultatų.

2.1. KITA VEIKLA

Nuo 2015 m. savo veiklą organizuojame naujuose modernizuotuose vaikų globos namuose. 

Parengtas 2018 m. Gružių vaikų globos namų veiklos planas ir ataskaita už 2018 metus. Įstaigoje 

dirbama pagal VSAFAS apskaitos standartus. Parengti sąmatų projektai ir pateiktos tvirtinti 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriui sąmatos pagal atskirus finansavimo 

šaltinius. Parengiamos ir pateikiamos ataskaitos Statistikos departamentui. Parengtos ir pristatytos 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriui balanso ir ketvirtinių ataskaitų formos. 

Parengtos ir pristatytos Socialinio draudimo valdybai socialinio draudimo įmokų mėnesio 

ataskaitos. Parengtos ir pristatytos Valstybinei mokesčių inspekcijai kiekvieno mėnesio ir metinės 

pajamų mokesčio deklaracijos. Organizuota metinė inventorizacija.



Pravesti įvadiniai (8 ), periodiniai darbų saugos ir sveikatos (12), bei priešgaisrinės saugos 

(9) instruktavimai naujai priimtiems ir dirbantiems darbuotojams.

Gružių vaikų globos namuose socialinio darbo praktiką atlieka studentai iš Panevėžio 

kolegijos, Šiaulių universiteto, Biržų technologijų ir verslo mokymo centro.

2.2. SUSIRINKIMAI

Bendruose darbuotojų susirinkimuose svarstyta:

• Ypatingi vaikai: bendravimas, ugdymas, ruošimas savarankiškam gyvenimui;

• Lietuvos (globos namų) įstaigų pertvarka, efektyvios alternatyvos;

• organizacijos valdymo pokyčiai;

• Lietuvos tarptautiniai įsipareigojimai vaikams -  ar pastebime pažangą.

Socialinių darbuotojų ir socialinių padėjėjų posėdžiuose svarstyta:

• ISGP planų rašymas ir savarankiško gyvenimo planų sudarymas;

• emocinis ugdymas -  kokybiškai globai;

• seksualinis smurtas prieš vaikus: kaip atpažinti ir reaguoti;

• gerosios patirties sklaida (kursų, seminarų medžiagos aptarimas);

• laisvalaikio organizavimas, vaikų užimtumo plėtojimas;

• vaiko vystymosi periodai, priežiūra ir sveikata;

• įstaigos įvaizdžio formavimas;

• darbas su elgesio sunkumų turinčiais vaikais, hiperaktyvūs vaikai;

• vaikų ir paauglių savęs žalojimas;

• sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas;

• profesinis informavimas, konsultavimas ir orientavimas.

• Pristatytas ir aptartas globos namuose vykdyta globotinių anketinė apklausa 

„Vaikui, gyvenančiam vaikų globos namuose“.

2.3. 2018 m. VYKDYTI PROJEKTAI

2018 m. Pasvalio rajono savivaldybės buvo finansuotos 2 programos: „Kartu mes galime“ 

-  1500,00 Eur, „Išlaisvink mintis gamtoje“ -  450,00 Eur.
2.3.1. Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 

„Kartu mes galime“, kurios prioritetas -  psichinės sveikatos stiprinimas (patyčių prevencija, 

savižudybių prevencija, priklausomybių prevencija). Programos vykdytojai -  pagalbos specialistai,



socialiniai darbuotojai, užimtumo specialistai, socialinių darbuotojų padėjėjai bei kviestiniai svečiai. 

Programos „Kartu mes galime“ tikslas -  padėti tėvų globos netekusiems vaikams sėkmingai 

prisitaikyti gyvenime, bendraamžių ir suaugusiųjų aplinkoje, atsispirti psichoaktyvioms 

medžiagoms. Si programa buvo skirta globos namų vaikams bei Šeimos krizių centro gyventojams, 
norint išsaugoti bei sustiprinti jų psichinę sveikatą. Sėkminga ir prasminga veikla suteikė galimybę 

pajusti gyvenimo turiningumą, prasmę, tikslingumą, išgyventi optimizmo jausmą. Veikla, darbas 

padėjo įveikti psichologinę krizę, slegiančius jausmus, įkyrias suicidines mintis, mažais žingsneliais 

padėjo sugrąžinti gyvenimo džiaugsmą, sunkias psichologines traumas patyrusiems asmenims.

2.3.2. Pasvalio rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos programos „Išlaisvink 

mintis gamtoje“ tikslas -  plėtoti vaikų socializacijos galimybes, kurti saugią ir sveiką aplinką, 

sudarant sąlygas vaikams tenkinti pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius atostogų metu. 

Stovykloje „Išlaisvink mintis gamtoje“ vyko įvairi sportinė, pažintinė, relaksacinė veikla. Viena iš 

siūlomų veiklų -  baidarių irklavimo sportas. Vaikai patobulino bendravimo įgūdžius, padėjo vieni 

kitiems, pajuto gamtos teikiamą jėgą, žaidė judrius žaidimus, plaukiojo, irklavo.

2.3.3. Pasvalio rajono Gružių vaikų globos namai dalyvavo tarptautinio pirkimo vykdymo 

atvirame konkurse ir buvo atrinkti teikti -  socialinės priežiūros paslaugą teikiant kompleksinę 

pagalbą besilaukiančioms moterims ir motinoms, vienoms auginančioms vaiką/vaikus iki 3 metų 

amžiaus (vienas ar daugiau vaikų gali būti vyresni). 2018 m. liepos 2 d. Pasvalio rajono Gružių 

vaikų globos namai pasirašė paslaugų viešojo pirkimo -  pardavimo sutartį su Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Paslaugų tikslas -  teikti socialinės priežiūros paslaugas besilaukiančioms moterims, kurios 

dėl įvairių priežasčių negali ar nepajėgia savarankiškai gyventi savo būste ar jo susirasti, motinoms 

su vaikais, neturinčioms pastovios gyvenamosios vietos, atsidūrusioms socialinės rizikos ar/ir 

krizinėje situacijoje, neturinčioms reikiamų motinystės bei socialinių įgūdžių savarankiškam 
gyvenimui. Laiku suteikus joms intensyvią kompleksinę pagalbą, vykdoma mažamečių vaikų 

atskyrimo nuo motinų prevencija. Paslaugos trukmė -  12 mėnesių. Paslaugų gavėjų skaičius -  9 

moterys. 2018 m. paslauga teikta 6 moterims.

Paslaugų turinys: laikino apgyvendinimo paslauga ir socialinė priežiūra teikiama 

vadovaujantis teisės aktų nustatytomis normomis bei reikalavimais socialinės priežiūros paslaugas 

teikiančioms įstaigoms, atvejo vadyba, socialinio darbuotojo paslaugos, psichologo konsultacijos, 

pasirengimo savarankiškam gyvenimui mokymai, tėvystės įgūdžių ugdymas, besilaukiančios 

moters pasiruošimas gimdymui, naujagimių priežiūra, vaikų ugdymas, turiningo šeimos laisvalaikio 

organizavimas, asmeninės higienos/savitvarkos įgūdžių ugdymas, asmeninio biudžeto tvarkymo 

įgūdžių ugdymas, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių ugdymas, profesinių -  darbinių įgūdžių 

ugdymas, pagalba mokantis bei ieškant darbo, priklausomybių prevencija ir gydymo organizavimas



(pagal poreikį), šeimų savipagalbos grupių organizavimas, teisinis švietimas bei teisinės pagalbos 

organizavimas.
Kiekvieną mėnesį Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos pagal pateiktus dokumentus Pasvalio rajono Gružių vaikų globos 
namams už vieną paslaugų gavėją moka už 1 mėn. -  241 eurų, už 1 parą -  7,92 eurų (pagal 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimą 2018 m. kovo 21 d. Nr. Tl-54 „Dėl socialinių 

paslaugų kainų nustatymo“).

2.4. ŠEIMOS KRIZIŲ CENTRAS YRA VAIKŲ GLOBOS NAMŲ PADALINYS

Per 2018 m. buvo suteiktos socialinės priežiūros paslaugos 12 socialinės rizikos šeimų. 

Socialinės priežiūros paslaugomis pasinaudojo 38 gavėjai.
Nuo 2018 m. rugpjūčio 1 d. Šeimos krizių centre pradėtos teikti kompleksinės pagalbos ir 

priežiūros paslaugos moterims, auginančioms vaikus iki 3 m. amžiaus. Šiomis paslaugomis nuo 

rugpjūčio 1 d. pasinaudojo 7 moterys ir 15 vaikų.
Šeimos krizių centras dirbo individualiai su šeimos krizių centro gyventojais. Užtikrino 

saugią aplinką motinoms ir jų vaikams, patekusiems į krizinę situaciją, suteikiant palaikymą ir 

konsultacijas bei skatinant atkurti ryšius su supančia aplinka, tarpininkavo gaunant teisinę pagalbą. 

Organizavo kompleksinę pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusioms moterims. Bendradarbiavo 

su socialinės paramos ir sveikatos skyriaus specialistais. Konsultavo rūpimais klausimais:

• Siūlėme pagalbą ir emociškai palaikėme;

• Suteikėme psichologinę, socialinę pagalbą;

• Tarpininkavome gaunant teisinę pagalbą;

• Padėjome ieškoti sprendimo būdų;

• Suteikėme kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymą ir palaikymą:

• Siekėme atkurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėjome integruotis į

visuomenę;

• Teikėme tėvystės įgūdžių, vaikų ugdymo, turiningo šeimos laisvalaikio organizavimo

pagalbą;

• Teikėme bendravimo ir bendradarbiavimo, asmeninio biudžeto tvarkymo įgūdžių 

ugdymo pagalbą.

5 lentelė. Gauti asignavimai.

2017 m. Eur 2018 m. tūkst. Eur, Iš viso f  v .

Is.|U_______ Iš viso _______ ¡Šjl|_______



■

y: ! •. .. ;;;f
VGN Krizių

centrui
VGN Krizių

centrui
Iš Savivaldybės biudžeto 271,7 227,4 44,3 330,7 269,8 60,9
Iš valstybės biudžeto 
globos (rūpybos) išmoka

40,8 40,8 40,0 40,0

Iš savivaldybės biudžeto 
projektams

2,7 2,7 2,0 2,0

Iš valstybės biudžeto 
projektams
Surinkta iš gyventojų 
(lankytojų) už mokamas 
socialines paslaugas:
5.1. trumpalaikė socialinė 
globa krizių atveju
5.2. socialinės priežiūros 
paslaugos, teikiant 
kompleksinę priežiūrą

1,3 1,3

0,2

2,4

0,2

2,4

Kitų finansavimo šaltinių 
(2 % GPM, parama ir pan.)

0,2 0,2 0,7 0,7

Pajamos už suteiktas 
paslaugas (maitinimo, 
transporto paslaugos)

0,4 0,4 1,0 1,0

Iš viso: 317,1 271,1 46,0 377,0 312,50 64,5

Iš gyventojų už mokamas socialines paslaugas surinkta 248,37 Eur, už suteiktas maitinimo, 

transporto paslaugas surinkta 706,52 Eur. Šios lėšos buvo panaudotos Gružių vaikų globos namų 

išlaikymui.

6 lentelė. Gautų asignavimų panaudojimas.

c H '. .
.. ’ \ : -• V  .’■■'■r..- ■ ■ ... " •  .

2017m. Eur 2018m. tūkst. Eur

Iš viso
Iš jų

Iš viso
• ■■ĘįĘffik

Iš jų

VGN Krizių
centrui

VGN
. . - Į

Krizių
centrui

Darbo užmokestis 176,1 148,9 27,2 209,5 169,9 39,6
Sodra 54,1 45,7 8,4 64,5 52,7 11,8
Šildymas 7,9 6,3 1,6 6,5 3,8 2,7

Gyventojų maitinimas 26,0 24,3 1,7 30,0 29,4 0,6

Elektra 8,2 4,2 4,0 8,7 5,1 3,6

Šaltas vanduo 1,5 0,7 0,8 1,6 U 0,5

Ryšių paslaugos 1,3 0,8 0,5 1,3 0,7 0,6



Kitos prekės 8,7 8,0 0,7 11,1 9,6 1,5

Transportas 8,0 7,2 0,8 14,1 12,9 1,2

Medikamentai 1,8 1,8 1,9 1,9
Apranga 4,7 4,7 4,1 4,1
Komandiruotės 0,1 0,1 0,1 0,1
Kvalifikacijos kėlimas 0,8 0,8 0,9 0,9

Ilgalaikio turto įsigijimas 1,9 1,9

Kitos paslaugos 13,1 12,8 0,3 11,1 11,1

Darbdavių socialinė 

parama
0,5 0,5

Iš viso: 316,9 268,2 46,0 365,9 303,8 62,1

2018 m. gautas finansavimas Gružių vaikų globos namų išlaikymui -  finansavimo šaltinis 

S 33983,44 Eur, finansavimo šaltinis B vaikų globos namų išlaikymui 269817,15 Eur ir Šeimos 
krizių centro išlaikymui 60900,00 Eur. S-1200,00 Eur.

6 lentelėje pateikti duomenys rodo, kad padidėjo darbo užmokestis dėl pakilusios bazinės 

mėnesinės algos dydžio, darbuotojams skaičiuojamos kintamosios dalies, įvertinus jų darbą 

praėjusiais metais. Gyventojų maitinimas padidėjo dėl padidėjusios kainos vienam paslaugos 

gavėjui nuo 3 iki 6 metų amžiaus -  3,20 Eur., o nuo 7 iki 18 metų amžiaus -  4,00 Eur., 

savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 21 d. nutarimu Nr. Tl-55. Transporto lėšų padidėjimą lėmė 

automobilių „FORD TRANSIT“, „KIA MAGENTIS“ remontai, lėšos kurui, nes buvo vežiojami 

vaikai (7-15) į priešmokyklines/ikimokyklines įstaigas Joniškėlyje ir Narteikiuose bei 2 globotiniai į 

Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio paslaugų ir verslo mokyklą. Kitų prekių kainos išaugimą lėmė 1 

spausdintuvo, 1 šaldytuvo -  bendrosios praktikos slaugytojos kabinetui, atnaujinti šeimynų, 

virtuvių (I aukšto ir krizių centro) reikmenys (indai, mėsmalė, mikro bangų krosnelė, tarkavimo 

mašina, smulkintuvas, virduliai) bei prekės - darbelių gamybai, veiklų vykdymui, dažai -  globos 

namų fasado remontui.

7 lentelė. Socialinių paslaugų gavėjų skaičius.

Eil.
Nr.

Rodiklis

f  ' slfi a  a
v.- ' l: ;• • . .. v .

I ketvirtis
(sausis,

.vasaris,
kovas)

.

II ketvirtis 
(balandis,

v .geguže,
birželis)

III ketvirtis 
(liepa, 

rugpjūtis, 
rugsėjis)

IV
ketvirtis
(spalis,

lapkritis,
gruodis)

Iš viso per 
2017metus

.

v V y v  
‘

Šeimos krizių 
centre:

1. gyvenusių asmenų 
sk. iš viso, iš jų:

11 6 4 17 38



1.1. suaugusių asmenų 5 1 1 5 12
1.2. vaikų 6 5 3 12 26
2. suteikta paslaugų 

kitiems asmenims 
(vienkartinė pagalba, 
be apgyvendinimo 
paslaugos)

8 lentelė. Paslaugų rūšys ir jų skaičius.

Paslaugų rūšys Skaičius

Informavimas 110 kartų

Konsultavimas 290 kartų

Apgyvendinimas 12 šeimų

Psichologinė pagalba 46 konsultacijos suaugusiems, 11 konsultacijų 
vaikams; 8 konsultacijos projekto dalyvėms

Kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir 
palaikymas

Nuolat

Bendravimas Nuolat

Pozityvi tėvystė 8 užsiėmimai

T arpininkavimas 150 kartų

Transporto paslaugos Esant poreikiui

Asmenys (šeimos) Šeimos krizių centre gali gyventi 10 kambarių. Vienu metu Šeimos

krizių centro paslaugas gali gauti 35 asmenys.

9 lentelė. Lėšų sąnaudos vieno asmens išlaikymui (palyginimas).
2016 m. 2017 m. 2018 m.

Vidutinis gavėjų 
skaičius per metus 29 25 23

Gavėjų skaičius metų 
pabaigoje 25 27 18

1 asmens išlaikymo 
kaina Eur/mėn. 757,66 716,02 1100,73

Vieno asmens išlaikymo kaina padidėjo, nes padidėjo minimali alga, socialinių darbuotojų 

darbo užmokestis, sodros priskaitymai, mažėjo gavėjų skaičius (planavome išlaikymo kainą 31 

gavėjui), dėl automobilių remonto išaugo transporto išlaidos, didėjo išlaidos prekėms ir 

paslaugoms, maitinimo išlaidos.



Per 2018 metus į globos namus atvyko 9 vaikai. Visų vaikų atvykimo į vaikų globos namus 

priežastys panašios: vaikų nepriežiūra, fizinis ar psichologinis smurtas, tėvų girtavimas, prastos 

gyvenimo sąlygos, nelankymas mokyklos, tėvų ligos, tėvų mirtis, atsisakius globėjams. Per metus 

išvyko 17 vaikų.

4. 2019 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI

1. Užtikrinti ir organizuoti vaikui bendruomenines socialines paslaugas, atitinkančias 

individualius vaiko poreikius ir skatinančias vaiko savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą 

visuomenėje bei socialinę įtraukti, užtikrinti vaiko teisėtų interesų apsaugą ir jį atstovauti.

2. Tenkinti visokeriopus našlaičių ir be tėvų globos likusių vaikų poreikius, sudaryti 

sąlygas vaiko grįžimui į šeimą ir asmens socialiniam integravimuisi į visuomenę, užtikrinti saugią ir 
sveiką gyvenamąją aplinką, kurioje globotiniai realizuotų save.

3. Šeimos krizių centre užtikrinti saugią aplinką asmenims (šeimoms) ir jų vaikams, 

patekusiems į krizinę situaciją, ugdyti ir stiprinti paslaugų gavėjų gebėjimus savarankiškai spręsti 

savo socialines problemas padėti jiems įveikti socialinę atskirt} bei atkurti socialinius ryšius su 
visuomene.

4. Šeimos krizių centre teikti socialinės priežiūros paslaugas socialinės rizikos šeimoms ir 
jų vaikams, kurios dėl įvairių priežasčių negali ar nepajėgia savarankiškai gyventi savo būste ar jo 

susirasti; šeimoms, neturinčioms pastovios gyvenamosios vietos, atsidūrusioms socialinės rizikos 

ar/ ir krizinėje situacijoje, neturinčioms reikiamų motinystės bei socialinių įgūdžių savarankiškam 

gyvenimui.

5. Ruoštis įstaigos licencijavimui, gerinant socialinės globos paslaugos kokybę.

6. Tobulinti darbuotojų, dirbančių su vaikais netekusiais tėvų globos ir socialinės rizikos 
šeimomis bei jų vaikais, kvalifikaciją ir kompetencijas.

Direktorė Danutė Kazickienė


